


SOMBRERO SHPK

AKTIVET AFATSHKURTRA

Aktive Monetare

7,756,205

42,721,832

Derivate dhe aktive te mbajtura per tregtim

Derivativet

Aktive te mbajtura per tregtim

Totali 2

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

Llogari/Kerkesa te arketueshme

12,116,980

8,969,386

Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme

Instrumente te tjere borxhi

Investime te tjera financiare

Totali 3

12,116,980

8,969,386

Inventari

Lendet e para

2,538,417

2,317,621

Prodhim ne proces

Produkete te gatshme

Mallra per rishitje

Mallra (jo rishitje) ge nuk jane konsumura

2,671,394

Totali 4

5,209,811

2,317,621

Aktivet biologjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

TOTALI I AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1)

25,082,996

54,008,839

AKTIVET AFATGJATA

Investimet financiare afatgjate

Pjesmarrije te tjera ne njesi te kontrolluara (vetem ne PF)

Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje

Aksione dhe letra te tjera me vlere

Llogari/kerkesa te arketueshme afatgjata

36,445,088

2,431,277

Totali 1

36,445,088

2,431,277

Aktive afatgjata materiale

Toka

Ndertesa

65,271,730

46,742,537

Makineri, pajisje

60,710,050

12,798,093

Aktive te tjera afatgjata materiale( me vl.kontab.)

5,077,367

2,636,315

Totali 2

131,059,147

62,176,945

Aktive Biologjike afatgjata

Aktive afatgjata jomateriale

Emri I mire

Shpenzimet e zhvillimit

Aktive te tjera afatgjata jomateriale

Totali 4

Kapital aksionar I papaguar

Aktive te tjera afatgjate

TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATE (11
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SOMBRERO SHPK

DETYRIMET AFATSHKURTRA

2016

1

Derivativet

2

Huamarrjet

(0]

Huat dhe oblikacionet afatshkurtra

(i)

Kthimet/ripagesat e huave afatgjata

(iii)|Bono e konvertueshme

Totali 2

3

Huat dhe parapagimet

(i)

Te pagueshme ndaj furnitoreve

31,550,084

10,566,152

(i)

Te pagueshme ndaj punonjesve

1,924,267

1,897,164

(iii)| Detyrime tatimore

1,694,254

2,275,228

(iv)|Hua te tjera

14,900,000

900,000

()

Parapagimet e arketuara

931,000

Totali 3

50,999,605

15,638,544

4

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

D

Provizionet afatshkurtra

TOTALI I DETYRIMEVE AFATSHKURTRA (I)

50,999,605

15,638,544

11

DETYRIME AFATGJATA

Huat afatgjata

(0]

Hua,bono thesari dhe detyrime nga geraja financiare

(i)

Bonot e konvetueshme

Totali 1

Huamarrje te tjera afatgjata

W

Provizionet afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

TOTALI I DETYRIMEVE AFATGJATA (1)

TOTALI I DETYRIMEVE (1+1I)

50,999,605

15,638,544

=

KAPITALI

Aksionet e pakices

Kapitali ge I perket aksionereve te shogerise meme

Kapitali aksionar

97,810,000

64,040,000

Primi I aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statutore

Rezerva ligjore

5,168,517

3,389,016

Rezerva te tjera

Ol |w N]—

Fitimet e pashperndara

=
(=}

Fitimi (humbja) e vitit financiar

38,609,109

35,549,501

TOTALI I KAPITALIT (11
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141,587,626

102,978,517
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SOMBRERO SHPK

)17 | VITI2016
1 |Shitjet neto 164,151,898 148,450,594
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfytezimit 162,971
3 [Ndryshimet ne invent. e produkt. te gatshme dhe te prodh. ne proces - -
4 [Materialet e konsumurara 4,211,453 4,454,129
5 [Kosto e punes 23,427,228 17,901,440
Pagat e personelit 20,760,422 16,030,742
Shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetesore 2,666,806 1,870,698
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 2,615,496 2,547,145
7 |Shpenzime te tjera 87,667,002 79,091,414
8 |[Totali I shpenzimeve ( shuma 4-7) 117,921,179 | 103,994,127
9 |Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 46,230,720 44,619,438
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara x 5
11 [Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet 5 T
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
12.1 |Te ardh. dhe shpenz. financiare nga investime te tjera finaniare afatgjatz - =
12.2 | Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat (79,321) (250,809)
12.3 |Fitimet (humbjet) nga kursi I kembimit 451,849 (1,768,845)
12.4|Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare (629,692) (373,450)
13 |Totalii te ardh. dhe shpenz. te tjera financ.(12.1+/-12.2+/-12.3+/-12 (257,164) (2,393,103)
14 |Fitimi (humbja) para tatimit ( 9+/-13) 45,973,555 42,226,335
15 [Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 7,364,446 6,676,834
L 18,609,109 | 35,549,501
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara
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SOMBRERO SHPK

, VITI2016 |
Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit
Fitimi para tatimit 45,973,555 42,226,335
Rregullime pér:
Amortizimin i AAM 2,615,496 2,547,145
Amortizimin i AJM

Tatim fitimi i ushtrimit

Humbje nga kembimet valutore

Tatim mbi fitimin i paguar

(7,364,446)

(6,676,834)

Levizjet ne Kapitali Qarkullues

Rritje(-)/rénie(+) né tepricén e kérkesave té arkétueshme

aktiviteti, si dhe kérkesave t& arkétueshme t& tjera (3,147,594) (648,240)
Rritje/rénie né tepricén inventarit (2,892,190) (199,146)
Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve, pér t'u paguar nga aktiviteti 35,361,061 7,947,105

Rritje(-)/rénie(+) né tepricén e kérkesave t& arkétueshme (Afatgjate) (34,013,811) 536,126

Interesi i paguar

Shpenzime te tjera financiare

Rritje/renie ne parapagime te ardhura te shtyra

Rritje/renie ne shpenzimet e shtyra

Mjetet Monetare neto nga aktivitetet e shfrytézimit 36,532,071 45,732,491

Fluksi monetar nga veprimtarité investuese

Blerja e shoggrisé sé kontrolluar minus paraté e ark&tuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale (71,497,698) (20,061,274)
Blerja e aktiveve afatgjataJ- materiale (71,497,698) (20,061,274)

T& ardhura nga shitja e pajisjeve

Interesi i arkétuar

Dividendét e arkétuar

Mjete Monetare neto e pérdorur né aktivitetet investuese

(71,497,698)

(20,061,274)

Fluksi monetar nga veprimtarité financiare

Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

T¢ ardhura nga huamarrje afatgjata

Té¢ ardhura nga huamarrje afatshkurter(OD)

Té& Rritje rezervash

Dividendét € paguar

Mjete Monetare neto e pérdorur né aktivitetet financiare

Rritja (+)/rénia(-) neto e mjeteve monetare
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